Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1353/2022

Indica ao poder Executivo
Municipal para a realização da
Feira do Produtor no bairro
Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente
sejam realizados a realização da Feira do Produtor no bairro Santa Rita.

Justificativa:

Tal iniciativa da Administração Municipal e muito bem aceita e aplaudida
pela população barbarense pode ser expandida e atender muitos outros bairros
da nossa cidade, inclusive aqueles mais distantes da área central. Como
indicação deste vereador, coloco a possibilidade e necessidade para que tal
evento seja realizado na região do bairro Santa Rita e/ou adjacências. Com o
intuito em levar lazer e entretenimento a população desta região da cidade,
essa iniciativa irá fortalecer inclusive o comércio local e ser agregada com
outras ações e eventos nessa região. Neste bairro temos pontos estratégicos
com capacidade para abrigar a Feira do Produtor e que inclusive já tem a
realização de uma feira noturna com poucos empresários, e realizada de forma
quinzenal na área José Alves Vicente, entre as ruas Cariris e Benjamin Wiezel.
Espero que os responsáveis analisem este pedido com atenção e verifiquem as
reais possibilidades para concretizar este pedido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Maio de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5BX68291C3V2BJ87
		2022-05-18T15:47:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura